
 

 

 

 

 

T.R.            1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Benevento, 02/03/2020 
 

 
� Al sito web dell’Istituto: http://www.ictorrebn.gov.it/  

sezione “FONDI STRUTTURALI EUROPEI PON 2014-20 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

  

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei, relative alle azioni informative e pubblicitarie;  

VISTO l’avviso pubblico Prot. AOODGEFID/002669 del 03-03-2017 “ Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale della creatività digitale e delle competenze  di 
“cittadinanza digitale” a supporto dell’offerta formativa . Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 ; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/31700  del 23/07/2018 avente per oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza  digitale”,  Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FSEPON-
CA-2018-1403 per un importo totale di  € 24.889,50; 

VISTO il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che “l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le 
risorse umane disponibili al suo interno”;  

VISTO il verbale del 14/02/2020  prot. 0000992/U  VIII.7 - PON FSE 2014/2020 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1403della commissione tecnica per la valutazione delle domande  di 
selezione esperti esterni PON 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1403 “Menti@Logico-Creative per una 'Cittadinanza Digitale' “   CUP G87I18001190007 

VISTA la graduatoria  provvisoria per il reclutamento di personale esperti esterni Progetto  10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1403 “Menti@Logico-Creative per una 'Cittadinanza Digitale' “   
Moduli “Sviluppo Logico-Creativo-Multimediale” – “Cittadini Tecno-Logico-Creativi in azione 1” – “Cittadini Tecno-Logico-Creativi in azione 2”; 

PRESO ATTO degli errori materiali ; 

RAVVISATA la necessità di esercitare, da parte di questa Pubblica amministrazione, il potere di autotutela, ai sensi della legge n. 241 del 1990, al fine di rettificare due errori 
materiali ravvisati nella graduatoria provvisoria ; 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO F. TORRE - C.F. 92051330626 C.M. BNIC84500G - SEGR - Segreteria

Prot. 0001317/U del 02/03/2020 09:18:29
VIII.7 - PON FSE  2014/2020     10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1403



 

 

 

 

 

T.R.            2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPONE 
La pubblicazione in data odierna delle seguente graduatoria definitiva per il reclutamento di personale esperto esterno Progetto PON 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1403 
“Menti@Logico-Creative per una 'Cittadinanza Digitale'    CUP G87I18001190007 Moduli “Sviluppo Logico-Creativo-Multimediale” – “Cittadini Tecno-Logico-Creativi in 
azione 1” – “Cittadini Tecno-Logico-Creativi in azione 2” 
 

Modulo :      Sviluppo Logico-Creativo-Multimediale 
 

 Titolo di accesso                 Credito formativo Titoli Professionali  

posizione nominativo 

Laurea specifica in 
Informatica, Scienze 
dell’informazione o 

Ingegneria Informatica ed 
autonome capacità 

dell’utilizzo della piattaforma 

2° Diploma di 
laurea 

Master o corsi di 
specializzazione 

attinenti la tematica 
oggetto del corso 

(TIC) 

Possesso di 
certificazione 

informatica rilasciata a 
seguito di esami: 

ECDL, ECDL 
Advanced, CISCO, 
Microsoft, EIPASS, 

etc….. 

Competenze e 
esperienze nella 
gestione delle 

piattaforme 
Informatiche 

Documentata 
esperienza in 

didattiche attive e 
interattive 

Svolgimento della 
funzione di 

esperto in corsi 
riconosciuti dal 

MIUR 

Totale 

1 CORRADO MARCO 8 0 6 8 5 3 12 42,00 

2 VILLANACCI MAURIZIO 7 0 6 8 5 3 12 41,00 

3 GENITO FABIO 7 0 3 4 5 3 2 24,00 

4 MATARAZZO MARINA 6 0 0 0 5 0 1 12,00 

5 PIGNA RODOLFO 6 0 0 0 5 0 0 11,00 

6 SANGREGORIO SARA 8 0 0 2 0 1 0 11,00 

7 DE LUCA GIANFRANCO 5 0 0 0 0 0 0 5,00 

 
CANDIDATI ESCLUSI 

 
CAMPANA GENEROSO 

   
 PRIVO DEL  TITOLO DI ACCESSO 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F. TORRE - C.F. 92051330626 C.M. BNIC84500G - SEGR - Segreteria

Prot. 0001317/U del 02/03/2020 09:18:29
VIII.7 - PON FSE  2014/2020     10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1403



 

 

 

 

 

T.R.            3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Modulo :   Cittadini Tecno-Logico-Creativi in azione 1 
 

 Titolo di accesso                 Credito formativo Titoli Professionali  

posizione nominativo 

Laurea specifica in 
Informatica, Scienze 
dell’informazione o 

Ingegneria Informatica ed 
autonome capacità 

dell’utilizzo della piattaforma 

2° Diploma di 
laurea 

Master o corsi di 
specializzazione 

attinenti la tematica 
oggetto del corso 

(TIC) 

Possesso di 
certificazione 

informatica rilasciata a 
seguito di esami: 

ECDL, ECDL 
Advanced, CISCO, 
Microsoft, EIPASS, 

etc….. 

Competenze e 
esperienze nella 
gestione delle 

piattaforme 
Informatiche 

Documentata 
esperienza in 

didattiche attive e 
interattive 

Svolgimento della 
funzione di 

esperto in corsi 
riconosciuti dal 

MIUR 

Totale 

1 CORRADO MARCO 8 0 6 8 5 3 12 42,00 

2 VILLANACCI MAURIZIO 7 0 6 8 5 3 12 41,00 

3 GENITO FABIO 7 0 3 4 5 3 2 24,00 

4 MATARAZZO MARINA 6 0 0 0 5 0 1 12,00 

5 PIGNA RODOLFO 6 0 0 0 5 0 0 11,00 

6 DE LUCA GIANFRANCO 5 0 0 0 0 0 0 5,00 

 
 

CANDIDATI ESCLUSI 

 
CAMPANA GENEROSO 

   
 PRIVO DEL  TITOLO DI ACCESSO 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO F. TORRE - C.F. 92051330626 C.M. BNIC84500G - SEGR - Segreteria

Prot. 0001317/U del 02/03/2020 09:18:29
VIII.7 - PON FSE  2014/2020     10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1403



 

 

 

 

 

T.R.            4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Modulo :   Cittadini Tecno-Logico-Creativi in azione 2 
 

 Titolo di accesso                 Credito formativo Titoli Professionali  

posizi
one 

nominativo 

Laurea specifica in 
Informatica, Scienze 
dell’informazione o 

Ingegneria Informatica ed 
autonome capacità 

dell’utilizzo della piattaforma 

2° Diploma di 
laurea 

Master o corsi di 
specializzazione 

attinenti la tematica 
oggetto del corso 

(TIC) 

Possesso di 
certificazione 

informatica rilasciata a 
seguito di esami: 

ECDL, ECDL 
Advanced, CISCO, 
Microsoft, EIPASS, 

etc….. 

Competenze e 
esperienze nella 
gestione delle 

piattaforme 
Informatiche 

Documentata 
esperienza in 

didattiche attive e 
interattive 

Svolgimento della 
funzione di 

esperto in corsi 
riconosciuti dal 

MIUR 

Totale 

1 CORRADO MARCO 8 0 6 8 5 3 12 42,00 

2 VILLANACCI MAURIZIO 7 0 6 8 5 3 12 41,00 

3 GENITO FABIO 7 0 3 4 5 3 2 24,00 

4 PIGNA RODOLFO 6 0 0 0 5 0 0 11,00 

5 DE LUCA GIANFRANCO 5 0 0 0 0 0 0 5,00 

 

CANDIDATI ESCLUSI 

 
CAMPANA GENEROSO 

   
 PRIVO DEL  TITOLO DI ACCESSO 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO F. TORRE - C.F. 92051330626 C.M. BNIC84500G - SEGR - Segreteria

Prot. 0001317/U del 02/03/2020 09:18:29
VIII.7 - PON FSE  2014/2020     10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1403



 

 

 

 

 

T.R.            5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di  pubblicazione della graduatoria medesima. 

 
                      Il Dirigente Scolastico 

                                                                                      F.to Dott.ssa Maria Luisa Fusco 
                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del dlgs n. 39 del 1993  

 

L’ attività oggetto del presente avviso  rientra nel Piano Integrato dell’ Istituto Comprensivo “F.Torre” (Bn) per l’annualità 2018 - 2019 finanziato dai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020   “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2  Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.A Azioni 
volte allo sviluppo delle competenze   di base - Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale   

ISTITUTO COMPRENSIVO F. TORRE - C.F. 92051330626 C.M. BNIC84500G - SEGR - Segreteria

Prot. 0001317/U del 02/03/2020 09:18:29
VIII.7 - PON FSE  2014/2020     10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1403


